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Skarbiec Holding S.A. – skonsolidowane wyniki finansowe 1-4Q 2014 

Długoterminowy wzrost wyników finansowych i rosnące aktywa pod 

zarządzaniem  

Skarbiec Holding S.A., właściciel Skarbiec TFI - jednego z największych, niezależnych 
Towarzystw Funduszy Inwestycyjnych na polskim rynku, opublikował skonsolidowane wyniki 
finansowe za czwarty kwartał 2014 roku. 

W okresie od stycznia do grudnia 2014 roku (4 kwartały roku obrotowego 2014/2015 kończonego się 
w czerwcu 2015 r.) Skarbiec Holding wypracował 91,1 mln zł skonsolidowanych przychodów ze 
sprzedaży, 23,1 mln zł skonsolidowanego zysku operacyjnego EBIT i 18,4 mln zł zysku netto.   

Większość przychodów w 2014 roku Skarbiec Holding zrealizował z tytułu opłaty stałej za 
zarządzanie funduszami, która wyniosła 71 mln zł i była o 4% wyższa w porównaniu rok do roku. Z 
tytułu opłaty zmiennej (tzw. success fee) wpływy wyniosły w 2014 roku 12,5 mln zł. Wynagrodzenie 

zmienne success fee jest pobierane w przypadku wypracowania przez fundusz stopy zwrotu na 

poziomie wyższym od benchmarku, czyli instrumentu bazowego, do którego porównywane są wyniki 
osiągane przez fundusz. Wzrost wynagrodzenia stałego z tytułu zarządzania w przychodach jest 
efektem zwiększenia aktywów funduszy detalicznych.  

„W większości naszych funduszy pobieramy success fee od 2013 roku. W ubiegłym roku pobraliśmy 

wynagrodzenie zmienne w 9 różnych funduszach detalicznych oraz funduszach dedykowanych i 

portfelach. Z całego pobranego w ubiegłym roku success fee, 70% pobraliśmy z funduszy 
zarządzanych przez Skarbiec TFI inwestujących za granicą” – mówi Marek Rybiec, prezes zarządu 
Skarbiec Holding S.A.   

W 2014 roku spółka Skarbiec Holding poniosła koszty przeprowadzenia oferty publicznej oraz koszty 
rozliczenia długoterminowych programów motywacyjnych - w sumie było to 5,2 mln zł. Po korekcie 
wyników o koszty jednorazowe, skonsolidowany wynik operacyjny EBIT w 2014 roku wyniósł 
28,3 mln zł, a zysk netto 23,3 mln zł. W czwartym kwartale 2014 roku skorygowany zysk 
operacyjny EBIT i zysk netto wyniosły odpowiednio 6,4 mln zł i 5,2 mln zł i były o 12% wyższe 
w porównaniu do czwartego kwartału 2013 roku. 

Zgodnie z przyjętą w prospekcie emisyjnym polityką dywidendową, zarząd będzie 
rekomendował wypłatę w formie dywidendy do 100% zysku wypracowanego przez spółkę 
Skarbiec Holding. „Przypomnę, że w poprzednich latach także wypłacaliśmy dywidendę i w 

przyszłości chcemy pozostać atrakcyjną spółką, dzielącą się zyskiem z akcjonariuszami” – mówi 
Marek Rybiec.  

Istotny wpływ na sytuację finansową spółki Skarbiec Holding ma wartość aktywów netto pod 
zarządzaniem Skarbiec TFI. Na koniec grudnia 2014 roku suma aktywów netto pod zarządzaniem 



Skarbiec TFI wyniosła 15,1 mld zł. Blisko 40% aktywów finansowych było ulokowanych w funduszach 

Skarbca inwestujących za granicą. W porównaniu do stanu na koniec grudnia 2013 roku wartość 
aktywów netto wzrosła o 1,3 mld zł, co daje wzrost o 9% rok do roku.  

Na podkreślenie zasługuje wzrost aktywów w funduszach detalicznych, skierowanych do 
szerokiego grona inwestorów, których wartość na koniec grudnia ubiegłego roku wyniosła 3,4 
mld zł. Oznacza to, że wartość tych aktywów wzrosła o 288,8 mln zł, czyli o 9% w porównaniu do 

stanu na koniec grudnia 2013 roku. Saldo napływów netto w grupie funduszy detalicznych wyniosło w 
ubiegłym roku +268 mln zł. Skarbiec TFI systematycznie zwiększa wartość aktywów funduszy 
detalicznych. W latach 2011-2014 średniorocznie o 22% rosły aktywa funduszy detalicznych 
pod zarządzaniem Skarbiec TFI. 

„W 2014 roku dużą popularnością cieszyły się fundusze dłużne Skarbiec TFI, których oferta obejmuje 

szeroki wybór własnych funduszy, wsparta funduszami JP Morgan. Pod koniec ubiegłego roku 

zaobserwowaliśmy zmianę tendencji rynkowych. Spadły napływy do funduszy dłużnych, wzrosły w 

funduszach akcyjnych. W czwartym kwartale 2014 napływy netto do funduszy akcji, mieszanych i 

alternatywnych wyniosły +37 mln zł. Wyraźny sygnał powrotu inwestorów do tej klasy aktywów 

zanotowaliśmy natomiast w styczniu 2015 roku, w którym wartość aktywów funduszy akcyjnych 
wzrosła o prawie 50 mln zł w porównaniu do stanu na koniec grudnia 2014 roku” – mówi Marek 
Rybiec.  

Bardzo dobre stopy zwrotu w 2014 roku wypracowały otwarte fundusze akcyjne Skarbiec TFI 

inwestujące zarówno w Polsce, jak i na rynkach zagranicznych. Subfundusz Skarbiec-Spółek 

Wzrostowych wzrósł w tym okresie o 8,5% (+74,4% w okresie 3Y), Subfundusz Skarbiec-Akcji Nowej 

Europy o 6,7% (+36,5% w okresie 3Y), Subfundusz Skarbiec-III Filar miał 5,8%-ową stopę zwrotu 

(+29,2% w okresie 3Y), a Subfundusz Skarbiec-Obligacja wzrósł o 8,3% (+22,7% w okresie 3Y) w 

ubiegłym roku. Fundusze Skarbca zostały docenione przez ekspertów monitorujących rynek TFI w 

Polsce. Według rankingu Rzeczpospolitej najlepszym Subfunduszem w 2014 roku w kategorii 

funduszy stabilnego wzrostu został Skarbiec-III Filar. Natomiast portal Analizy Online przyznał 
najwyższy rating, pięć gwiazdek Subfunduszowi Skarbiec-Spółek Wzrostowych.  

W ubiegłym roku Skarbiec TFI systematycznie poszerzał ofertę funduszy, otwierając m.in.: 
Skarbiec-Zdrowia FIZAN, Skarbiec-Absolute Return Globalnych Obligacji FIZ, czy Skarbiec-
Dochodowych Nieruchomości FIZAN. Dużym sukcesem było wprowadzenie do oferty funduszu 

parasolowego Skarbiec-JPMorgan Asset Management Funds Polska SFIO, który pozyskał w ubiegłym 

roku 137 mln zł aktywów. Najnowszym w ofercie Skarbiec TFI jest Fundusz Skarbiec-FOOTBALL 

FIZAN – jedyny tego typu produkt na świecie. Fundusz powstał z myślą o wspieraniu rozwoju polskich 

klubów piłkarskich przy jednoczesnym zaoferowaniu inwestorom Funduszu, udziału w zyskach z 
polityki transferowej.  

„Oczekujemy, że 2015 rok będzie udany zarówno dla Klientów funduszy zarządzanych przez Skarbiec 

TFI, jak również dla akcjonariuszy Skarbiec Holding. Otoczenie rynkowe powinno działać na naszą 

korzyść. Rosnący poziom oszczędności oraz utrzymujące się środowisko niskich stóp procentowych, 

będą sprzyjać lokowaniu aktywów w instrumenty dające możliwości wyższych stóp zwrotu niż lokaty 

bankowe. Ponadto uważamy, że inwestorzy będą poszukiwać nie tylko wysokich stóp zwrotu, ale 

także będzie rosło znaczenie bezpieczeństwa powierzanych aktywów. Również pod tym względem 
Skarbiec TFI jest przygotowany na dostarczanie inwestorom rynkowej i innowacyjnej oferty” – mówi 
Marek Rybiec.  

*** 

Skarbiec Holding S.A. jest grupą, której przedmiotem działalności jest zarządzanie funduszami inwestycyjnymi (fundusze 
inwestycyjne otwarte, specjalistyczne fundusze inwestycyjne otwarte, fundusze inwestycyjne zamknięte) oraz usługi 
zarządzania portfelami instrumentów finansowych na zlecenie. Skarbiec Holding jest akcjonariuszem wiodącego na rynku 
polskim towarzystwa funduszy inwestycyjnych – Skarbiec TFI. 

Po przeprowadzeniu pierwszej oferty publicznej akcje spółki Skarbiec Holding S.A. zadebiutowały 18 listopada 2014 roku na 
Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Do obrotu giełdowego wprowadzonych zostało 6 456 250 akcji serii A spółki 
Skarbiec Holding S.A.  



Akcje spółki Skarbiec Holding S.A. są notowane w systemie notowań ciągłych pod nazwą „SKARBIEC” i oznaczeniem „SKH”. 

Największymi akcjonariuszami spółki Skarbiec Holding S.A. jest Skarbiec Holding Limited, który posiada 74,6% udziału oraz 
ING OFE z 5% udziałem w kapitale zakładowym i w głosach na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy. Do menadżerów 
zarządzających spółką Skarbiec należy 5,4% udziału w kapitale zakładowym i w głosach na walnym zgromadzeniu 
akcjonariuszy. 
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